
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente 

Breda 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 21 oktober 2025, de burgemeester 

op 21 oktober 2025 en de gemeenteraad op 13 november 2025, ieder voor zover het hun bevoegdheid 

betreft, het Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente Breda hebben 

vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

Het aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding van artikel I onderdeel D, met 

uitzondering van artikel 2:10 tweede lid, van de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie 

bezwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het vol- 

gende zijn opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

  

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

Tekst aanwijzingsbesluit 

  

De raad, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Breda, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

gelet op artikel 2:13, tweede lid van de Algemene wet bestuursrecht, 

besluiten vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente Breda: 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a) bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

b) kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

c) gemeentelijke website: www.breda.nl. 

Artikel 2 Kanalen voor berichten uit eigen beweging 
1. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor elk van de hierna vermelde 

onderwerpen het daarvoor op de gemeentelijke website ontsloten specifieke webformulier aan- 

gewezen. Indien hierna een andere website dan de gemeentelijke website staat vermeld, wordt 

het op die website ontsloten webformulier aangewezen. Deze andere websites zijn mede te bereiken 

via de betreffende onderwerpen op de gemeentelijke website. 

kanaal Onderwerp 

webformulier Afval, afvalkalender, afvalpas, bedrijfsafval, containers, grofvuil, 

milieustation 

www.bwbrabant.nl  (Belastingsa- 

menwerking West-Brabant) 

Belastingen, WOZ, afvalstoffenheffing, kwijtschelding, OZB 

webformulier Bezwaar, beroep, klacht, compliment, zienswijze, schadeclaim, 

Woo-verzoek 

Nr. 529887 

GEMEENTEBLAD 5 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 529887 5 december 2025 1 

https://www.breda.nl/
https://www.breda.nl/
https://bwbrabant.nl/


webformulier Bouwdossier inzien, Initiatiefplan, melden plaatsen bouwobject, 

bouwkavel 

webformulier Geboorte, erkennen kind, trouwen, overlijden, achternaam, 

webformulier Initiatiefplan, bouwdossier, gemeentelijke grond en vastgoed 

webformulier Jeugd, leerplicht, jeugdhulp en ondersteuning, leerlingenvervoer 

webformulier Kredietbank, schuldregeling, budgetbeheer, lening 

webformulier Melden, verloren en gevonden voorwerpen 

webformulier Parkeren, parkeervergunning, gehandicapten parkeerplaats/kaart, 

parkeren bedrijven 

webformulier Rijbewijs, Paspoort, Paspoort voor Nederlanders in het buiten- 

land, Identiteitskaart 

webformulier Subsidies 

webformulier Uitkering, bijzondere bijstand, Bredapas, studietoeslag, hulp bij 

energiekosten 

webformulier Uittreksel, afschrift, verklaring 

webformulier Vergunningen, horeca, evenement, standplaats, exploitatie, 

andere vergunningen 

webformulier Verhuizen, Registratie Niet-ingezetenen, emigreren, immigreren, 

briefadres, adresonderzoek 

webformulier Verkeer, Vervoer, ontheffingen, oplaadpaal 

webformulier Wonen, wijken, duurzaam, energie, woonleningen 

webformulier Zorg, Wmo, ondersteuning, voorzieningen, hulpmiddelen 

2. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor onderwerpen die niet in 

lid 1 genoemd worden en voor zover de wet niet anders bepaalt, het op de gemeentelijke website 

opgenomen algemene contactformulier aangewezen. 

Artikel 3 Kanaal voor berichten op verzoek van de gemeente 
Voor berichten die op verzoek van de gemeente worden ingediend, wordt de in de uitnodiging aange- 

wezen elektronische wijze van verzenden als kanaal gebruikt. 

Artikel 4 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van artikel 2 wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet zijn aan- 

gewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel 5 Kanaal Dienstenwet 
In afwijking van artikel 2 wordt voor berichten die deel uitmaken van een procedure of formaliteit die 

valt onder de Dienstenwet de Berichtenbox voor Bedrijven als bedoeld in artikel 5 van de Dienstenwet 

als kanaal aangewezen. 

Artikel 6 Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding van artikel I onderdeel D, met uitzondering 

van artikel 2:10 tweede lid, van de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer. 

Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

gemeente Breda. 

Aldus vastgesteld op 21 oktober 2025. 

,burgemeester 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 21 oktober 

2025. 

,burgemeester, 

,gemeentesecretaris 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 13 november 2025 

,voorzitter, 

,griffier 

Gemeenteblad 2025 nr. 529887 5 december 2025 2 


